СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              шестой  созыв

              Р Е Ш Е Н И Е

 30 декабря  2016 года  № 128

О признании утратившим силу
решения Совета депутатов муниципального
образования Пригородный сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области
от 26  июня 2014  года  № 233 «О Положении
«О муниципальном земельном контроле
на территории муниципального образования
Пригородный сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области» и других актов

На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закона Оренбургской области от 27.10.2016 года № 30/8-VI-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оренбургской области», в соответствии с  Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
  1.1 Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26  июня 2014  года  № 233 «О Положении «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
1.2 Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 06 августа 2015  года  № 346 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов от 26.06.2014 года № 233.
1.3 Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 15 октября 2015  года  № 12 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов от 26.06.2014 года № 233.
2. При осуществлении деятельности по контролю за соблюдением субъектами муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Оренбургской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Оренбургской области предусмотрена административная и иная ответственность, органам местного самоуправления муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области руководствоваться положениями Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закона Оренбургской области от 27.10.2016 года № 30/8-VI-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оренбургской области», Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, иными нормативными правовыми актами, а также Административным регламентом исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
  3. Контроль за исполнением данного решения возложить на   постоянную комиссию «Право, муниципальная собственность и ЖКХ», председатель Ермолаев А.Н.
4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте  муниципального образования  Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования -
Председатель Совета депутатов                                                    Л.М. Шандалов